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Klinisk Basisuddannelse

Erstatningen for den hedengangne turnusuddannelse hedder Klinisk
Basisuddannelse (KBU) og er en 12 måneders ansættelse, hvor der i alt skal
godkendes 15 læringsmål. 1. ansættelse er altid en sygehusafdeling med akut
patientmodtagelse. Almen medicin er altid placeret som 2. ansættelse.

Dette skrift er en kort introduktion til den nye uddannelse. Mere udførlig
beskrivelse kan findes på www.videreuddannelsen-syd.dk 

Hovedformålet med den kliniske basisuddannelse er erhvervelse af
Sundhedsstyrelsens tilladelse til selvstændigt virke som læge. Således at lægen
efter endt klinisk basisuddannelse kan fungere tilfredsstillende på et
grundlæggende lægeligt niveau i forhold til alle de 7 roller i
speciallægeuddannelsen med et indhold, der er tilpasset dette uddannelsestrin.

Populært sagt skal de ny uddannede læger ud og lære at være læger.

Basisuddannelsen er en selvstændiggørelse af den enkelte læge i arbejdet som
læge med opøvelse af evnen til at følge den kliniske beslutningsproces i dens
faser fra modtagelse med umiddelbar vurdering og undersøgelse, over diagnostik
til primær behandling og justering af denne behandling hos såvel den akutte som
den kroniske patient.

Kommunikatorrollen, kompetencer vedr. ledelse, administration og samarbejde
samt sundhedsfremmerrollen, akademikerrollen og den professionelle lægelige
rolle skal vurderes og indgår i målbeskrivelsen.

Uddannelsesprogrammet er lavet for Almen Medicin til KBU gældende for hele
regionen, og du har senest 01.03.09 modtaget programmet hvor din
praksisbeskrivelse er lagt ind. Sammen med programmet (og de øvrige
programmer til specialeuddannelsen i Almen Medicin) har du modtaget en
vejledning til brug af programmet. Vejledningen samt programskabeloner kan
ligeledes findes på videreuddannelsens hjemmeside.

Hvad betyder dette for os som tutorer? Vi får nogle læger i praksis som har 6
mdrs. sygehusansættelse i stedet for 12 som tidligere. Af de 15 læringsmål i KBU
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skal de 8 godkendes i 1. ansættelse og de sidste 7 i 2. ansættelse.

Læring i Almen Praksis er stadig baseret på klinisk arbejde med tæt supervision
og diskussion af de 7 læringsmål mellem tutor og uddannelseslæge. I
uddannelsesprogrammet er der tjeklister til underskrift af de opnåede
kompetencer. Det er en god ide at hive dem frem jævnligt for at sikre, at alle dele
af programmet nås.

Godkendelse af uddannelsen sker på vanlig vis med underskrifter i
logbog/tjeklister og attestation af tidsmæssig gennemført uddannelse.

Evaluering sker som tidligere på evaluer.dk. Sørg for at uddannelseslægen har
lavet sin evaluering inden slutevalueringssamtale (det anbefales at gøre det til et
krav for at få underskrifterne). Der pågår også løbende evaluering af KBU.

Hvis du får problemer kan du kontakte din lokale uddannelseskoordinator eller
sekretariatet i Vejle. Telefon og mailadresser findes på videreuddannelsens
hjemmeside. 
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Den Lægelige Videreuddannelse
Damhaven 12
7100 Vejle

Telefon: 7663 1457

regionsyddanmark.dk 

ID 13807 - Bestil flere eksemplarer af denne brochure på telefon 7663 1819 


